MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO - CÂMPUS URUTAÍ

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 31 DE
20 DE OUTUBRO DE 2014

EXAME DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS 2015/1

A Comissão do Exame de Seleção para Ingresso nos Cursos Técnicos 2015/1 - Câmpus
Urutaí, no uso de suas atribuições, torna público a seguinte retificação no Edital Nº 31 de 20
de outubro de 2014:

  No item 5.1, Tabela 02: Cronograma onde se lê:

5. DO CRONOGRAMA
5.1. O Exame de Seleção para Exame de Seleção para ingresso nos Cursos Técnicos, a
serem ofertados no Câmpus Urutaí, referente ao primeiro semestre do ano letivo de 2015,
seguirá o cronograma descrito no quadro a seguir:

Tabela 02: Cronograma
20/10/2014 a 30/11/2014 Inscrições

20/10/2014 a 16/11/2014 Solicitação de isenção de taxa de inscrição

21/11/2014 Deferimento de inscrições com isenção de taxa de
inscrição

01/12/2014 Último dia para pagamento de inscrição

Até 01/12/2014 Envio de documentos comprobatórios em caso de
atendimento especial

08/12/2014 Deferimento das inscrições

10/12/2014 Impressão do cartão de acesso

14/12/2014 PROVA

14/12/2014 – a partir das 17:30h Divulgação do gabarito

18/12/2014 Resultado Preliminar

19/12/2014 – a partir das 17:30h Resultado Definitivo

26 a 28/01/2015 Matrículas

Leia-se:

5. DO CRONOGRAMA
5.1. O Exame de Seleção para Exame de Seleção para ingresso nos Cursos Técnicos, a

serem ofertados no Câmpus Urutaí, referente ao primeiro semestre do ano letivo de 2015,
seguirá o cronograma descrito no quadro a seguir:

Tabela 02: Cronograma
20/10/2014 a 30/11/2014 Inscrições

20/10/2014 a 16/11/2014 Solicitação de isenção de taxa de inscrição

21/11/2014 Deferimento de inscrições com isenção de taxa de
inscrição

01/12/2014 Último dia para pagamento de inscrição

Até 01/12/2014 Envio de documentos comprobatórios em caso de
atendimento especial

08/12/2014 Deferimento das inscrições

10/12/2014 Impressão do cartão de acesso

14/12/2014 PROVA

14/12/2014 – a partir das 17:30h Divulgação do gabarito

19/12/2014 Resultado Preliminar

22/12/2014 – a partir das 17:30h Resultado Definitivo

26 a 28/01/2015 Matrículas

No item 11.1, onde se lê:

11. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
11.1. A divulgação do resultado preliminar será feita no site http://www.ifgoiano.edu.br/urutaí
em 18/12/2014 e o resultado definitivo, em 19/12/2014.

Leia-se:

11. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
11.1. A divulgação do resultado preliminar será feita no site http://www.ifgoiano.edu.br/urutaí
em 19/12/2014 e o resultado definitivo, em 22/12/2014.

Os demais itens permanecem inalterados.

Urutaí, 18 de dezembro de 2014.

Comissão do Exame de Seleção para Ingresso nos Cursos Técnicos 2015/1

http://www.ifgoiano.edu.br/uruta%C3%AD
http://www.ifgoiano.edu.br/uruta%C3%AD